



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดุสิต
เรื่อง การกำหนดราคากลางงานจ้างก่อสร้างซ่อม/สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายแยก ทล.๔๑ - แยก
หนองนางไหล หมู่ที่ ๙ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

.....

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลดุสิตได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงาน
จ้างก่อสร้างซ่อม/สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายแยก ทล.๔๑ - แยกหนองนางไหล หมู่ที่ ๙ ด้วยวิธีประกวดราคา
อิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลดุสิต ๗๐/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๕ มีนาคม ๒๕๖๘ นั้น

คณะกรรมการฯได้ประชุมพิจารณาร่วมกันเพื่อกำหนดราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าวเสร็จสิ้นเรียบร้อยแล้ว
แล้ว และมีมติเป็นเอกฉันท์เห็นชอบราคากลางงานก่อสร้าง ผลปรากฏว่า โครงการจ้างก่อสร้างซ่อม/สร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก สายแยก ทล.๔๑ - แยกหนองนางไหล หมู่ที่ ๙ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทาง ๒๐๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร พร้อมหินคลุกไหล่ทาง ๒ ข้างกว้างเฉลี่ย
ข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๐๐๐.๐๐ ตร.ม. พื้นทางเดิม SCARIFY(ขูดรื้อ) ผิวทาวเดิมลึก ๐.๑๐ เมตร
ปรับเกลี่ยแต่งเกรดเกลี่ยและบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า ๙๕% STANDARD PROCTOR DENSITY พร้อมป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลดุสิตกำหนด

งบประมาณ ๗๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)

ราคากลาง ๖๙๖,๗๘๒.๗๒ บาท (หกแสนเก้าหมื่นหกพันเจ็ดร้อยแปดสิบสองบาทเจ็ดสิบสองสตางค์)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เมษายน พ.ศ.๒๕๖๘

(นายทักษิณ กามูณี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลดุสิต

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ซ่อม/สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายแยก ทล.๔๑ - แยกหนองนางไหล หมู่ที่ ๙ ตำบลคูสิต อำเภอกำแพงพระ จังหวัดนครศรีธรรมราช
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคูสิต
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๑๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
โดยขุด ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทาง ๒๐๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร พร้อมหินคลุกไหล่ทาง ๒ ข้างกว้างเฉลี่ยข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๐๐๐.๐๐ ตร.ม. พื้นทางเดิม SCARIFY(ขุดรื้อ) ผิวทาวเดิมลึก ๐.๑๐ เมตร ปรับเกลี่ยแต่งเกรดเกลี่ยและบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า ๙๕% STANDARD PROCTOR DENSITY พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลคูสิตกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ มีนาคม ๒๕๖๘ ราคากลาง ๖๙๖,๗๘๒.๗๒ บาท (หกแสนเก้าหมื่นหกพันเจ็ดร้อยแปดสิบสองบาทเจ็ดสิบสองสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม (ปร.๔ และ ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|--------------------------|--|---------------|
| ๗.๑ นางเพชรรัตน์ กมันชา | ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคูสิต | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายประสพ ทรัพย์จิตต์ | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |
| ๗.๓ นางปิยะมาศ แสงระวี | ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ | กรรมการ |

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการ ขอมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายแยก ทล.41 - แยกหนองนางไหล
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ต.คูลิต อ.ถ้ำพระมรธา จ.นครศรีธรรมราช
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคูลิต
 แบบเลขที่ / 2568 ลงวันที่ มีนาคม 2568
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 26 มีนาคม 2568
 ปริมาณงาน
 ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ยาว 200.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. โหล่ทางหินคลุกเฉลี่ยข้างละ 0.50 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 1,000.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	696,782.72	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ผนชุก 2
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	696,782.72	
	คิดเป็นราคากลาง (หกแสนเก้าหมื่นหกพันเจ็ดร้อยแปดสิบสองบาทเจ็ดสิบสองสตางค์)	696,782.72	

ระยะทางดำเนินการ 0.200 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 3,483,913.60 บาท

- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 70 / 2568 สั่ง ณ วันที่ 25 มีนาคม 2568 ได้จัดทำราคากลางเรียบร้อยแล้ว


จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความเห็นชอบ



 (นางเพชรรัตน์ กมันธา)
 ปลัด อบต.คูลิต

ประธานกรรมการ

เห็นชอบ



 (นางเพชรรัตน์ กมันธา)
 ปลัด อบต.คูลิต



 (นางปิยะมาศ แสงระวี)
 นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

กรรมการ

อนุมัติ



 (นายทักษิณ กามูณี)
 นาย อบต.คูลิต



 (นายประสพ ทรัพย์จิตต์)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการ ซ่อมสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายแยก ทล.41 - แยกหนองนางไหล

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 ต.ตุลิต อ.ถ้าพรธรรมา จ.นครศรีธรรมราช

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลตุลิต

แบบเลขที่ / 2568 ลงวันที่ มีนาคม 2568

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 26 มีนาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานวางป่าและชุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	200.00	1.83	366.00	1.4054	2.57	514.38
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.4 งานขุดรื้อพื้นทางลูกรังเดิม หนา 10 ซม. แล้วบดทับ	ตร.ม.	640.00	11.77	7,532.80	1.4054	16.54	10,586.60
	1.5 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.6 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	1.7 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.						
	1.8 หนา 0 ซม.	ลบ.ม.	-					
	1.9 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	50.00	1,122.91	56,145.50	1.4054	1,578.14	78,906.89
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	1,000.00	387.94	387,940.00	1.4054	545.21	545,210.88
	2.2 งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	20.00	158.94	3,178.80	1.4054	223.37	4,467.49
	2.3 งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	80.00	84.59	6,767.20	1.4054	118.88	9,510.62
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	200.00	83.81	16,762.00	1.4054	117.79	23,557.31
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางหินคลุกปรับเกี่ยแต่ง	ลบ.ม.	30.00	569.91	17,097.30	1.4054	800.95	24,028.55
4	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	4.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
5	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
6	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	6.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	6.7 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
7	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ϕ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	7.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ϕ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	7.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ϕ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
8	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	8.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00							
	ขนาด 1-1.80x1.80							
	ยาว 0.00 ม.							
รวมค่าก่อสร้าง								696,782.72

(1) ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

495,789.60

(2) ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

(3) ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.4054

(4) ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2799